
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080700162

162

Nº 151, sexta-feira, 7 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0072/2020-
ESPECIE DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
001/2020-CONTRATADO: DIS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIOS LTDA .-
CNPJ: 27.451.207/0001-39-VALOR: R$ 434.190,72 (quatrocentos e trinta e quatro mil e
cento e noventa reais e setenta e dois centavos).-OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de obras de engenharia para construção do Núcleo
da Merenda Escolar, no Município de Saubara - Bahia.-VIGÊNCIA: 6 (seis) meses Lei Federal
n° 8.666/93. -Dotação Orçamentária:-Órgão / Unidade: 0505-Atividade: 2024-Elemento de
despesa: 4.4.90.51.00-Fonte de recursos: 95-DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/08/2020.-
MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE ARAÚJO - Prefeita Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 0072/2020-Modalidade:Tomada de Preço - Nº
001/2020. OBJETO:Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
obras de engenharia para construção do Núcleo da Merenda Escolar, no Município de
Saubara - Bahia.TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL/EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. -
EMPRESA VENCEDORA:DIS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIOS LTDA.
VALOR: R$ 434.190,72 (quatrocentos e trinta e quatro mil e cento e noventa reais e
setenta e dois centavos).WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA Pregoeiro Oficial. NOS TERMOS
DO PARECER JURÍDICO, HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, PARA QUE PRODUZA SEUS
EFEITOS JURÍDICOS.

Saubara/BA, 5 de agosto de 2020.
MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras - Bahia, torna
público que estará realizando na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico SRP - Nº 002/2020, cujo objeto consiste na formação de
registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, a
serem realizadas de forma parcelada, destinadas a atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. Abertura da sessão pública: 21 de Agosto de 2020, às 08h30min.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br ou
através do site: www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br. Informações gerais através do tel (77)
3668-2243, e-mail: licitacaopmsl@gmail.com.

Sebastião Laranjeiras - Bahia, 6 de Agosto de 2020.
IGOR MURIEL LOPES E SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2020

Contrato nº 114/2020. Proc. Adm. nº. 089/2020. CONCORRÊNCIA nº. 003/2020.
Contratante: Município de Sobradinho/BA. Contratada: Norte Empreendimentos, Locacoes
e Servicos LTDA, CNPJ/MF nº. 13.723.721/0001-71. Assinatura: 06/08/2020. Objeto:
contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia relativos à
pavimentação em paralelepípedo na Rua 03 e na Travessa B da Quadra N10 do
Loteamento José Balbino de Souza na sede do Município de Sobradinho. Valor global: R$
543.345,98 (Quinhentos e quarenta e três mil, trezentos e quarenta e cinco reais e noventa
e oito centavos). Prazo de execução: 03 meses. Prazo de vigência: 06 meses.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

PAD nº. 089/2020. Fica adjudicado o objeto: contratação de empresa para
execução dos serviços de engenharia relativos à pavimentação em paralelepípedo na Rua
03 e na Travessa B da Quadra N10 do Loteamento José Balbino de Souza na sede do
Município de Sobradinho, a empresa Norte Empreendimentos, Locacoes e Servicos LTDA,
CNPJ/MF nº. 13.723.721/0001-71, no valor global de R$ 543.345,98 (Quinhentos e
quarenta e três mil, trezentos e quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos).

Sobradinho - BA, 6 de agosto de 2020.
BRUNA OLIVEIRA LEMOS

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

Homologação do PAD nº. 089/2020. Objeto: contratação de empresa para
execução dos serviços de engenharia relativos à pavimentação em paralelepípedo na Rua
03 e na Travessa B da Quadra N10 do Loteamento José Balbino de Souza na sede do
Município de Sobradinho. Vencedora: Norte Empreendimentos, Locacoes e Servicos LTDA,
CNPJ/MF nº. 13.723.721/0001-71, no valor global de R$ 543.345,98 (Quinhentos e
quarenta e três mil, trezentos e quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos).
Homologado em: 06/08/2020.

LUIZ VICENTE BERTI TORRES SANJUAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2020SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Tapiramutá realizará na sede Pregão

Presencial 038/2020SRP-MENOR PREÇO POR LOTE, registro de preços para AQUIS I Ç ÃO

PARCELADA DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENÇÃO BÁSICA E MÉDIA

COMPLEXIDADE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICIPIO. Sessão: 20/08/2020 às 08h30min, neste município.

Fone:(74)3635-2194.Edital no site oficial https://www.tapiramuta.ba.gov.br/site/editais

ou das 08h às 12h00min na sede da Prefeitura Municipal de Tapiramutá. Demais atos

do certame no diário oficial: https://www.tapiramuta.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

06/08/2020

ARECION MENDES SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2020

CARTA CONVITE nº 006/2020. CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEOLANDIA - BA.
CONTRATADA: A Empresa A LOBO SOUZA EMGENHARIA - ME CNPJ: 28659439000140.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUCÃO DE REVITALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO
NA PRAÇA JOÃO ALVES BARRETO NO DISTRITO DE BURIETA CONVENIO Nº 870768/2018
MINISTÉRIO DO TURISMO - PLATAFORMA MAIS BRASIL.. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$:
227.472,82 (duzentos e vinte e sete mil quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta e dois
centavos). VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. DATA DA ASSINATURA: 05 de Agosto de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2020
Repetição

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO, CNPJ nº 13.810.312/0001-02, torna
público que irá realizar a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Nº 018/2020,
menor preço por lote, vinculado ao processo administrativo nº 132/2020, visando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS, PROJETOS, SERVIÇOS E BENEFÍCIOS
SOCIOASSISTENCIAIS, JUNTO A SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE TUCANO - BA, que será realizado no dia 20/08/2020 às 09:00 horas (Horário do Estado
da Bahia) no portal www.bll.org.br, conforme especificado no Edital. Informamos que o
Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/tucano,
informações através do e-mail: pmdetucano@gmail.com.

Tucano - BA, 6 de agosto de 2020.
BRUNO LUIS LIMA DE BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º aditivo ao contrato 786/2017. Contratante: PMU. Contratada: Construtora Rocha de
Juazeiro Locações e Serviços LTDA - EPP, CNPJ 16.965.819/0001-23. Objeto: prorrogação do
prazo do contrato, objeto: construção de Escola com 04 Salas no Distrito de Serra da
Canabrava. Prazo: 24/07/2020 até 24/07/2021. Assinatura: 15/07/2020.Uauá/Ba, 07 de
agosto de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020

PA 105/20. Edital 026/20. Menor preço. Objeto: Reforma do Hospital Municipal
Dr. Jair Braga, Contrato de Repasse 882043/2018. Período de acolhimento das propostas:
de 08/08 a 28/08/20 às09h. Sessão: 28/08/20 às 9:15h. Endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br. Edital: https://uaua.ba.gov.br/category/licitacao/aviso-de-
licitacoes e www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmuaua/diario. Informações: e-mail
licitacao@uaua.ba.gov.br e tel. 7436731707, de 8 às 12h.

Uauá/Ba, 7 de agosto de 2020.
MAX DENYS A. DA SILVA

Presidente da Comiswsão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2020

MUNICÍPIO DE URANDI/BA - PROCESSO 048/2020. OBJETO: REGISTRAR PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. SESSÃO DE RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS E JULGAMENTO: 19/08/2020 ÀS 08:00 HORAS. E-MAIL:
CPL.URANDI@GMAIL.COM EDITAL NO SITE
HTTP://WWW.URANDI.BA.GOV.BR/PUBLICACOES URANDI/BA, 06/08/2020.

CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO
Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.05.05.001

Secretaria de Educação - Com objeto: Contratação de empresa para reforma do
CEC Manuel Assunção Pires, torna público o Resultado da Tomada de Preços acima citada:
Empresas Habilitadas: Bloco Locação e Serviços LTDA; Quatro I Construções LTDA ME;
Diferencial Serviços e Empreendimentos EIRELI; Engnord Construções e Serviços EIRELI;
Clezinaldo S de Almeida Construções ME; JA Engenharia e Consultoria EIRELI; Altiz
Construções e Serviços LTDA ME.; Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA;
LS Serviços de Construções EIRELI ME; P Melo Construções e Empreendimentos LTDA; JB
Construções e Serviços EIRELI; Green X Sustentabilidade e Instalações Eletricas LTDA; Korp
Empreendimentos e Construções LTDA; FTS Serviços de Construções e Comercio LTDA ME;
Construtora Moreira e Melo LTDA EPP; Sertão Construções Serviços e Locações LTDA; ZM
Pontes Construções EIRELI; JP Serviços e Locações EIRELI, e Moretto Máquinas e
Construções LTDA. Empresas Inabilitadas: Construtora Lira Coutinho LTDA, não atendeu ao
item 4.3.1 e Constract Construções LTDA ME, não atendeu ao item 4.5.3 g.4. Ata disponível
no site www.tce.ce.gov.br/tce-municipio. Se não houver interposição de recurso, fica
marcada a abertura de propostas para o dia 17/08/2020 às 10:00 hs. Fica aberto o prazo
recursal do art 109, I "a". da Lei N° 8.666/93.

Aquiraz - CE, 6 de agosto de 2020.
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.04/2020-PE

Será realizado dia 19 de agosto de 2020 às 10h00min, Pregão Eletrônico N°
05.04/2020-PE por meio da plataforma eletrônica www.bll.org.br. Objeto: aquisição de
equipamentos de proteção individual; material de limpeza e desinfecção; medicamentos e
outros materiais e equipamentos, para enfretamento do COVID-19 destinados a atender
a todas as Unidades de Saúde do Município de Ararendá-CE. Informações na Rua
Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88)
3633.1302/1303. Maiores informações e aquisição de edital no endereço eletrônico:
www.bll.org.br.

Ararendá - CE, 6 de agosto de 2020
CESAR FERREIRA DE PAIVA

Pregoeiro


		2020-08-07T10:31:29-0300




